
 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL, 

AMBIENTAL E TURÍSTICO DO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL 
            Municípios Consorciados:  

 ARAPUTANGA, CÁCERES, CURVELÂNDIA, FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE, GLÓRIA D´OESTE, INDIAVAÍ, JAURU, LAMBARI D´OESTE, MIRASSOL 
D´OESTE, PORTO ESPERIDIÃO, RESERVA DO CABAÇAL, RIO BRANCO, SALTO DO CÉU E SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS 

   E-mail: nascentesdopantanal@gmail.com   -  SITE: www.nascentesdopantanal.org.br -      CNPJ 08.979.143/0001-07 
  

ADMINISTRATAÇÃO 2019-2020 

End.: Rua Marechal Dutra, nº 248, Bairro Jd. Zeferino I – Fone: 65 3251-1115 
CEP: 78.285-000 - SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS – MT 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, Social, Ambiental e 

Turístico do Complexo Nascentes do Pantanal, PAULO REMÉDIO, no uso de suas atribuições, 

conferidas pelo Estatuto e Contrato Consórcio, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações 

posteriores, a vista do parecer Jurídico resolve: HOMOLOGAR, Processo Licitatório nº. 

07/2020, na modalidade Pregão Eletrônico N.º 02/2020, tendo como objeto, Aquisição e 

instalação de 16.000m² de Geomembrana de Polietileno de Alta Densidade (PEAD) de 

2mm de espessura conforme especificações e condições técnicas constantes do edital e 

seus anexos, para a ampliação de célula de resíduos sólidos do Aterro Sanitário 

Intermunicipal Nascentes do Pantanal. conforme especificações e condições técnicas 

constantes do edital e seus anexos, teve como empresa “VENCEDORA’’, os seguintes lotes: 

Lote 01: Geomembrana de Polietileno de Alta Densidade (PEAD) de 2mm de espessura. 

Empresa: AUTONOMY EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 12.113.877/0001-78 

foi vencedora, com o valor GLOBAL LÍQUIDO de R$ 374.400,00 (Trezentos e Setenta e Quatro 

Mil e Quatrocentos Reais). 

Lote 02: Serviços especializados de INSTALAÇÃO de Geomembrana de Polietileno de 

Alta Densidade (PEAD) 2mm, de acordo com a Norma NBR ABNT 16.199. 

Empresa: AUTONOMY EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 12.113.877/0001-78  

foi vencedora, com o valor GLOBAL LÍQUIDO de R$ 46.880,00 (Quarenta e Seis Mil Oitocentos 

e Oitenta Reais). 

São José dos Quatro Marcos-MT, aos 27 dias do mês de Maio de 2020. 

 

 

 

_________________________________ 
PAULO REMÉDIO 

Presidente 


